
1 
 

    
    
    
    
                 
Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů 
neprodejné, *prosinec 2011* uzávěrka 15.12.2011 
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Vážení spoluobčané, 
v letošních posledních novinách bych Vám 
chtěla ve stručnosti zhodnotit rok 2011 nejen 
v rámci investic, ale i kulturního a 
společenského dění v naší obci.  Vzhledem 
k tomu, že 9. 4. letošního roku se u nás 
uskutečnily nové volby, byla obec v období 
mezi podzimními a novými volbami omezena 
v rámci schválení rozpočtu a tudíž i 
v plánování čí realizaci jakýchkoliv staveb. 
Proto po dubnových volbách se zastupitelstvo 
obce ihned zaměřilo na dokončení 
rekonstrukce školní kuchyně, která byla 
schválena v minulém volebního období a  

 
na realizaci klíčových problémů obce. Jedná se 
hlavně o chodník mezi Š. Dvory a 
Litvínovicemi a rekonstrukci komunikace 
v Š.Dvorech k mateřské škole. U obou těchto 
akcí se zastupitelé přesvědčili, jak těžko se 
projektuje a jak se časově vše protahuje, pokud 
potřebujeme k realizaci souhlas vlastníků 
pozemků. Do dnešního dne, přes mnohá 
jednání, nevíme, za jakých podmínek nebo zda 
vůbec nám bude souhlas vydán. Podrobněji viz 
článek místostarosty Ing. Ladislava Kose. 

Mateřské školy 
Dalším oříškem je rekonstrukce mateřské školy v Litvínovicích. V minulém volebním období byl 
dokončen projekt na její přístavbu a částečnou rekonstrukci. Ta by se dala realizovat i za provozu a 
rozšířila by počet míst o 12 dětí. Nicméně náklady, které budou s touto rekonstrukcí spojeny a opět 
nesouhlas jednoho z vlastníků sousedních nemovitostí, zastavily i tuto akci a vše je ve fázi 
vyjednávání a hledání i jiných variant. O průběhu vás budeme i nadále informovat. 
I s prostory MŠ Š. Dvory se počítá. Dle statického posudku lze provést zastřešení objektu a rozšířit 
prostory  podkrovní vestavbou na jednotlivých pavilonech. Do konce 2/2012 by nám měla být 
předložena projektantem její podrobná studie, která by řešila tuto přístavbu postupně, dle potřeb a i 
financí. Předpokládáme zde i jiné využití v rámci školství, tzn. např. školní družina, jídelna apod. 

Měřiče rychlosti 
Na základě četných připomínek a stížností občanů, týkajících se nedodržování rychlosti na 
komunikaci III. třídy, jsme se rozhodli, že budeme instalovat v kritických místech světelné radary. 
V listopadu proběhlo místní šetření ve všech 3 částech obce, abychom zmapovali vhodná místa 
(hlavně při vjezdu do jednotlivých částí obce). Ani zde neprobíhá vše tak hladce, jak bychom si 
představovali. Tam, kde cítíme největší potřebu není buď sloup VO, který by byl napájecím zdrojem a 
někde nejde ani osadit solární panel ( např. při vjezdu do Litvínovic od Š.Dvorů před Dolním 
rybníkem). Proto jsme se dohodli předběžně s firmou Soft Radio Vodňany, že nám propůjčí na dobu 
od ledna do konce února jeden měřič, kterým budeme mapovat jednotlivé lokality. Podrobněji viz 
článek zastupitele M. Krále. 

Objekt bývalého obchodu v Š.Dvorech 
V min. vol. období byl zveřejněn záměr pronájmu obchodu, vybrán jeden zájemce, ale nebyla 
uzavřena smlouva. Nové ZO se rozhodlo, že než bude samo rozhodovat o jeho osudu, vypíše anketu 
v místních listech, aby znalo názor veřejnosti. 
 



2 
 

Výsledky ankety: 
Počet distribuovaných listů:   780           Celkem reagovalo:     12 rodin 
Názory: 
Pronájem na smíšené zboží s hračkami a textilem, popř. masna nebo ponechat k veřejnému využití – 
klubovna, knihovna 
Pronájem na cukrárnu (nájem za 1 Kč, rozdíl k tržnímu nájmu nájemník investovat do opravy)  
Pronájem na obchod se základními potravinami, popř. k danému účelu i prodat 
Pronajmout k podnikatelským účelům, popř. ponechat ve vlastnictví obce pro dětskou klubovnu  
Objekt zbourat a na jeho místě zasadit strom  
Opravit a využít pro potřeby obce 
Prodat a zřídit soukromou pekárnu (občan, který by měl o daný záměr zájem) 
Ponechat pro veřejné využití – kulturní středisko obce - knihovna- mateřské centrum 
Názor jednoho občana si dovolím otisknout v plném znění: ………….. 
„V řed na návsi :  Podle vašeho dotazu ve zpravodaji, naše obec vypadá tak, jak vypadá (jako kulisy 
k filmu o druhé světové válce! Objekt č. 8 odstranit a otevřít prostor návsi s pohledem do krajiny na 
rybník. Na jeho místě dokončit parkoviště se zelení a odstranit, pokud lze, neestetické venkovní sezení 
před hospodou! A doasfaltovat (dokončit) prostor až k rybníku. Pokud nemáte mezi sebou nikoho 
s minimem estetického citu, tak si někoho najměte. Příklad vašeho (zastupitelského smýšlení) je 
umožnění zcestných článků – o harmonických zahradách!“ 
 

Předpokládali jsme, že anketa osloví větší 
veřejnost.  Nicméně děkujeme všem občanům, 
kteří se do ní zapojili a vyslovili tak svůj názor. 
ZO  se rozhodlo, že zveřejní záměr prodeje, 
především aby zmapovalo zájem, cenu a 
k jakému účelu by byl objekt využíván.  
 
 

 

V případě, že by nabídky nebyly pro obec 
zajímavé, bude tento záměr zrušen a ZO budou 
nuceni hledat jinou cestu.  
O následném postupu vás budeme informovat 
prostřednictvím Obecních novin nebo  
internetových  stránek.

Soudní spor mezi obcí a Ing. Douchou 
K danému sporu bych se nyní vyjádřila pouze stručně, o vyvíjející se situaci vás budu průběžně 
informovat. 
Záležitost má kořeny v daleké minulosti (cca 15 – 16  let, kdy se realizovalo ZTV U střelnice a nebyl 
zde vybudován PPP) a týká se umístění protipovodňových žlabů v Š.Dvorech U střelnice. Ty jsou 
dnes  na pozemku Ing. Douchy, který si jej koupil od Pozemkového fondu v době, kdy už zde tyto 
žlaby byly. Pan Doucha podal na obec v loňském roce žalobu ve věci černé stavby na jeho pozemku. 
V rámci mimosoudních vyjednávání bylo u Okresního soudu dohodnuto, že obec zajistí směnou 
pozemků s jiným vlastníkem pozemek, který zde byl přesně specifikován. Ten pak měl být 
s pozemkem p. Douchy následně směnen. Ten prostřednictvím svého právníka na tento postup 
přistoupil a směnu přislíbil. Obec vše zajistila tak, aby žalující straně bylo vyhověno, nicméně ta 
změnila své požadavky a s předjednanou směnou dnes už nesouhlasí. V tuto chvíli řešíme, zda  žlaby 
odstranit (cca 60 kusů) a ukončit tak za minimální náklady spor, nebo v něm pokračovat, protože obec 
se k černé stavbě nehlásí. OÚ v dané záležitosti komunikuje i s občany, kteří v dané lokalitě bydlí, byli 
přizváni na společnou schůzku a i na prosincové veřejné zasedání ZO. 

Společenské a kulturní dění v obci 
Ve spolupráci s místními organizacemi a spolky organizujeme velmi zdařilé akce. Nejenže se držíme 
těch, které už jsou v obci tradicí,  ale jsem velmi potěšena i novými nápady. V letošním roce to byl 
zkušební Pivní košt, se kterým přišli SDH Litvínovice. O jeho úspěšném konání jsme psali podrobně 
v minulých novinách. Místní hasiči měli i velký podíl na přípravě oslav 110 výročí kapličky, kterou 
jsme k tomuto účelu nechali opravit. 
Zatraktivnění Živého betlému připravují šindlovští hasiči na 25. prosince. Ti se aktivně i finančně 
podíleli na pouťových oslavách v červenci v Š.Dvorech.  
Mokerští hasiči mají velkou zásluhu na organizaci letošního výročí oslav obce Mokré a místního SDH. 
I tato slavnost byla moc pěkná a setkala se s velmi kladným ohlasem. 
Velký obdiv patří i litvínovickým ženám za již druhý ročník předvánočního jarmarku v Litvínovicích. 
Nejenže mu obětovaly celou sobotu 27. listopadu, ale všechny výrobky vyrobily z vlastních surovin a 
výdělek (přes 22 tis. Kč) věnovaly místní MŠ. 
 



3 
 

Všem  sborům dobrovolných hasičů (Litvínovice, Š.Dvory, Mokré), Svazu žen děkuji za celoroční 
spolupráci, které si velmi vážím. Věřím, že budeme i nadále spolupracovat, protože bez jejich pomoci, 
která bývá často okamžitá, si ani neumím chod obce představit. 

Alena Nováková – starostka  
 

3 otázky pro místostarostu - ing. Kosa 
Jak to vypadá s chodníkem mezi Litvínovicemi a Š. Dvory? 
Realizace tohoto chodníku je jasnou prioritou zastupitelstva. Vzhledem k odporu některých vlastníků 
jsme museli hledat nové řešení umístění chodníku, což zapříčinilo zdržení procesu. Dnes jsme 
v situaci, kdy je odsouhlasena trasa a byla zadáno vypracování kompletní projektové dokumentace 
včetně osvětlení. V Litvínovicích by měl nový chodník navazovat na stávající chodník a vést po pravé 
straně nad alejí stromů až do Šindlových Dvorů, kde by se měl opět napojit na již existující chodník. 
Projektová dokumentace bude hotova koncem ledna 2012, poté budou následovat další kroky. 
A jak to vypadá s opravou silnice ke školce v Š. Dvorech? 
Stav této komunikace a její dnešní zatížení nevyžaduje už pouhou opravu, ale je nutná kompletní nová 
silnice. Její ubohý stav, chybějící chodník a zvýšený provoz  přímo volají po nápravě dřív, než se zde 
někomu něco stane. O to víc mě mrzí, že při projednávání návrhu nové silnice s chodníkem a 
obousměrným provozem jsme narazili na odpor vlastníka jedné dotčené nemovitosti. Z tohoto důvodu 
i zde došlo ke zdržení. Projektant má však dnes upravené zadání a já věřím, že i s eventuelní pomocí 
jiných majitelů dotčených nemovitostí se nám podaří zajistit novou bezpečnou komunikaci i 
s pohodlným chodníkem pro pěší.  
 Co dalšího se připravuje? 
Chceme opravit stávající poškozené hrací prvky a rozšířit dětská hřiště v místních částech dokoupením 
nových. Na tuto akci jsme již vyčlenili finanční prostředky. Vlastní realizaci uskutečníme po skončení 
zimy, na jaře příštího roku. 
Spoluobčané možná již zaznamenali i novou podobu webových stránek obce. Kromě větší 
přehlednosti zde připravujeme prostor na propagaci akcí, spolků, sdružení a firem, fungujících v naší 
obci. Pokud tedy máte co nabídnout a chcete oslovit lidi, uvítáme spolupráci. 
*************************************************** ** Ing. Ladislav Kos - místostarosta
Vážení spoluobčané 
Rád bych Vás informoval o záměru obce jak 
zabezpečit provoz na našich komunikacích. Jak 
roste výstavba nových rodinných domů, tak 
roste i větší provoz a bezohlednost některých 
řidičů.  Proto jsme se rozhodli zakoupit měřicí 
a zpomalovací prvky, které bychom rádi 
umístili na důležitých místech všech tří obcí. 
Předběžně jsme oslovili renomovanou firmu, 
která se problematikou zaobírá. S touto firmou 
se vytipovaly úseky, kde by se tato zařízení 
měla instalovat. Poté provedla přibližný 
cenový rozpočet. 
Základní a tím i nejlevnější varianta měřicího 
přístroje je 25.000,- Kč, ale na některých  
místech,  kde se nemůžeme připojit na veřejné 
osvětlení musíme použít sluneční kolektory a 

tam se už cena pohybuje mezi  50.000,- až 
75.000,- Kč za kus. Pořízení těchto zařízení do 
všech tří obcí bude velice nákladné, proto jsme 
se rozhodli o prozatímní zápůjčce jednoho 
přístroje, který bude vždy na sedm dní 
instalován na určený úsek.  Tento přístroj nám 
bude evidovat a zaznamenávat množství a čas 
projetých vozidel v obou směrech, které nám 
pak umožní statistické výpočty daných úseků. 
To nám pomůže ke správnému umístění  
radarů. 
Tímto bychom se nemuseli zabývat a hlavně 
investovat nemalé částky, kdyby si každý z nás 
uvědomoval svou, někdy bezohlednou,  jízdu 
NAŠÍ OBCÍ. 

Martin Král - zastupitel

Na 7. zasedání dne 5.10.2011 zastupitelé mj.schválili : 
� Změnu rozpočtu č. 2/2011 
� Návrh na pořízení změny č.1 ÚP obce Litvínovice   
� Zprávu o dalším postupu pořizování ÚPO Litvínovice 
� Zadání zpracování PD na stavební akci: „Chodníky  Litvínovice – Š.Dvory“ 
� Nakládání s obecními pozemky – projednání na základě žádostí 
� Názvy ulic v obci pro nové lokality v Š. Dvorech : Slunečná, Vyhlídka, Luční a Jižní  

 (Celá znění schválených Usnesení zastupitelstva obce jsou zveřejňována na www. litvinovice.cz - lišta obec – 
samospráva,  usnesení ZO. 

     Z    j e d n á n í     z a s t u p i t e l s t v a    o b c e     L I t v í n o v i c e 



4 
 

 

Na ZŠ Šindlovy Dvory došlo 
během listopadu k malé 
personální změně. Paní 
učitelka Mgr. Jana Divišová 
ukončila svůj pracovní 
poměr na ZŠ, třídní učitelkou 
5. ročníku se do konce roku 
stala Mgr. Pavla Horáková a 
přijali jsme též novou 
asistentku do 5.ročníku –
paní Editu Karlovou. 
 

 
 

 
   
 
První čtvrtletí školního roku 2011/2012 je za námi, tak mi 
dovolte,  abych Vám v krátkosti přiblížila, co zajímavého 
jsme prožili a co nás ještě do konce kalendářního roku čeká. 
Hned první týden v září jsme začali povinným kurzem 
plavání (20 lekcí), který absolvovali žáci prvních a druhých 
tříd. Ze zářijových akcí je to dále projekt 2. ročníku – 
Bezpečně do školy, exkurze školní družiny do 
kynologického klubu a čtenářské dílny ve třetím a čtvrtém 
ročníku. 
Během října byla zahájena činnost všech zájmových 
kroužků, z kulturních akcí připomenu loutkové divadlo a 
cirkusové představení, žáci 5. ročníku navštívili výstavu Z. 
Buriana v  Č. Budějovicích, 3.- 4. ročník se zapojil do 
výtvarné soutěže „Návštěva ZOO“.  
Ve 3. ročníku proběhl týdenní projekt „Výlet do minulosti“ 
a i v družině se žáci účastnili zajímavých akcí - např. 
soutěže spojené s opékáním buřtů na školní zahradě nebo 
akce „bramborové hrátky“, při kterých děti připravovaly pro 
všechny různé pochoutky z brambor. 
V listopadu navštívili předškoláci z MŠ Šindlovy Dvory  
1. ročník, mohli si vyzkoušet vyučování v „opravdové třídě“ 
a prohlédnout si školu. Také  jsme pořádali ve spolupráci 
s firmou E.ON projekt pro žáky 3. - 5.tříd.

 
1. 12. 2011 proběhl 
celoškolní projekt „Advent“, 
kde si žáci společně 
připomněli některé české 
zvyky a obyčeje a zkusili si 
spolupráci s dětmi s jiných 
ročníků. 

 
 
V pondělí 5.12.  k nám zavítal Čert, Mikuláš i Anděl a přinesl 
dětem bohatou nadílku a hned v úterý žáci shlédli další 
divadelní představení.  
Během posledního čtvrtletí jsme se snažili opět modernizovat 
školu i obě školky. V MŠ Litvínovice byla během hlavních 
prázdnin s vydatnou pomocí všech zaměstnanců 
zrekonstruována a vybavena novým nábytkem celá herna 
MŠ. Bylo nakoupeno mnoho nových didaktických pomůcek i 
hraček do školní družiny a mateřských školek. Na podzim 
byla také dokončena rekonstrukce školní kuchyně, byl 
pořízen nábytek do šaten zaměstnanců školní kuchyně a do 
jídelny, která byla vytvořena pro potřeby nově otevřené třídy 
v MŠ. V MŠ Šindlovy Dvory dále proběhla první etapa 
celkové výměny chodníků. 
V rámci projektu EU – peníze do škol bychom měli během 
prosince dostat poslední finanční zálohu a plánujeme vybavit 
školu ještě dvěma interaktivními tabulemi, aby tak byly 
v každé učebně. 
Další finanční prostředky, které jsme získali z EU ve 
spolupráci s Centrem podpory inkluzivního vzdělávání půjdou 
na profesní rozvoj našich zaměstnanců. 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

tel.: 387 203 577,  e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz,   www.zssindlovydvory.cz 
                                                            

„V pondělí 21. listopadu 
byli možná mnozí kolemjdoucí 
při cestě kolem základní školy 
velmi překvapeni.  Před naši 
školu totiž zavítal Energy truck 
firmy E.ON a přivezl mladé 
lektory, kteří připravili pro 
žáky 3. – 5. ročníku zajímavý 
projekt o elektrické energii.  
Žáci se na dvě hodiny 
proměnili v agenty 
pronásledující „energožrouty“. 
Seznámili se s různými zdroji 
elektrické energie a připomněli 
si, jak elektrickou energií 
šetřit. Vše probíhalo zábavnou 
a hravou formou. Děti všechny 
úkoly zvládly, proto je na závěr 
neminula odměna. “       

 Mgr. Eva Bočková 

 



5 
 

 
     Ještě nás čeká vánoční výtvarná dílna, ale hlavně všechny srdečně zveme na  VÁNOČNÍ JARMARK     
   (tělocvična ZŠ) ve čtvrtek dne  22.12. od 16.00 – 16.45 hod.    a tradiční ZPÍVÁNÍ U STROMU   
   22 .12 .  2011 v  17.00  hod  (vystoupení všech tříd ZŠ před Obecním úřadem Litvínovice). 

 
Dále chci poděkovat :   

� svým zaměstnancům za profesionální 
přístup k práci a vytváření tvůrčí a 
pohodové  atmosféry na pracovišti 

� Obecnímu úřadu Litvínovice za vstřícné 
řešení veškerých našich požadavků  

� rodičům za vzájemnou toleranci, otevřenost 
a ochotu   

� všem našim letošním sponzorům 

Krásný rok 2012 !!!                                                                    
Mgr. Pavlína Růžičková 

                                                                     ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY************************************************* 
Od té doby co byla otevřena v Mateřské 

škole Šindlovy Dvory třetí třída je u nás ještě 
živěji. V současné době navštěvuje školku již 68 
dětí, což si možná někteří nedokážete představit, 
ale je to krásné, živé a veselé jako v mraveništi.  

Děti si od začátku školního roku užívají 
bohatý kulturní program. Mateřskou školu 
navštívili tři divadla, jeden hudební program, 
papoušci ze ZOO a předškoláci byli v planetáriu. 
Díky finančnímu daru 5000 korun od obce 
Litvínovice se děti starší pěti let mohly zúčastnit 
plaveckého výcviku v Českých Budějovicích. 

Podzim nám letos v říjnu dopřál hezké 
počasí a my mohli uskutečnit novou akci pro 
rodiče s dětmi „Vyrábění postaviček a zvířátek 
z dýní“ na zahradě MŠ. Rodiče nanosili spoustu 

dýní, ze kterých během dvou hodin vytvořili spolu 
s dětmi plno veselých postaviček, zvířátek a 
skřítků. Říjen nás obdaroval i větrným počasím a 
z dětí a rodičů se stali krotitelé draků. Vítr byl 
studený a krotitelům mrzly prsty, ale přesto jsme 
vydrželi koukat na nebe a dav dovádějících draků. 
V listopadu jsme se opět po roce setkali se 
svatým Martinem a obešli část Šindlových Dvorů 
s rozsvícenými lampiony. Třída Hvězdiček se 
zúčastnila soutěže o vstupenky na muzikál 
„Popelka na ledě“ a k naší radosti vyhrála. 

Nyní s dětmi netrpělivě očekáváme 
příchod svatého Mikuláše a připravujeme se na 
slavení narozenin Ježíška. Věříme, že když 
budeme hodní, že pod stromečkem najdeme 
nějaké překvapení. 

PŘEJEME KLIDNÝ ADVENT A RADOST Z DĚTSKÝCH ÚSMĚVŮ. 
Za učitelky z MŠ Václava Bartošová 

 

Vstupenky na vystoupení v Českých Budějovicích vyhrála MŠ Šindlovy Dvory,  Hvězdičky 
Naše mateřská škola se zúčastnila soutěže o vstupenky na muzikál Popelka na ledě a podařilo se nám vyhrát. 
Představení bylo moc krásné, užili jsme si pohádkovou atmosféru a odcházeli jsme plni zážitků. Chtěli bychom 
poděkovat vám všem, kteří jste nás podpořili v hlasování a pomohli nám k vítězství.                                                                              

Děkujeme      děti a učitelky z MŠ Šindlovy Dvory 

                                                     
Nabídka pro rodiče předškoláků 

Podle současné legislativy mají rodiče právo volby 
školy pro své dítě. Někteří rodiče této možnosti  
využívají a proto bychom vás chtěli informovat o 
nabídce Statutárního města České Budějovice, jako 
zřizovatele  českobudějovických základních škol  
(ZŠ), na zápis dětí  rodičů z naší obce na 
českobudějovickou základní  školu „ ZŠ a MŠ J.Š. 
Baara,  Jírovcova 9a, v Českých Budějovicích“.   
Z důvodu, že na  některých  základních školách  
v Č. Budějovicích dochází opakovaně k maximální 

naplněnosti dětí rodičů s trvalým pobytem v Č. 
Budějovicích, chceme oslovit rodiče předškolních 
dětí, kteří se rozhodli pro umístění svého 
předškoláka na jinou ZŠ, než tu naši  - místní,  aby 
zvážili možnost zapsání svého dítěte v lednovém 
zápise právě do Základní školy a mateřské školy  
J.Š. Baara,  Jírovcova 9a, v Českých Budějovicích, 
kde je dostatečná  volná kapacita  i pro okolní obce. 
  

 

Tato základní škola :   
• poskytuje kvalitní základní vzdělání 

• nabízí mnoho dalších aktivit, především hudebního zaměření 

• leží v blízkosti zastávky MHD a je dopravně dobře přístupná ze všech stran města. 
Více informací se rodiče mohou dozvědět na  www.zsbaara.cz  

P ř e j i  V š e m   
k r á s n ě  p r o ž i t é  
v á n o č n í  s v á t k y ,  

h o d n ě  z d r a v í   
a  p o h o d y  v  r o c e  2 0 1 2  

a  v š e m  d ě t e m  p ř e j i  
c o  n e j v í c e  č a s u  

s t r á v e n é h o  s p o l e č n ě  
s  j e j i c h  r o d i č i .  



6 
 

 

Změny tarifu jízdného v MHD od 11.12.2011. Společně s novým jízdním řádem na rok 2012 
Dopravní podnik města České Budějovice mění strukturu typů jízdenek, tarifní zóny a zvyšuje ceny 
některých typů jízdenek. Např. základní „krátkodobá“  20 minutová jízdenka zůstává v platnosti, 
zlevněná za 6,- Kč, plnocennou (plné jízdné)  nově zakoupíte za 13,- Kč.  40 minutovou nahradí 60 
minutová, zlevněná za 7,- Kč, plnocenná za 16,- Kč. U řidiče můžete zakoupit 30 minutovou jízdenku 
za 25,- Kč a zlevněnou za 10,- Kč. Ke změně dochází i u nákupu jízdenek přes SMS – 30 minutová 
bude stát od 11.12.2011 25,- Kč, 24 hodinová pak 70,- Kč. U celodenní zlevněné ke změně nedochází, 
u plnocenné zaplatíte 50,- Kč.  Nově jsou rozděleny i časové předplatné jízdenky – občanské plná, děti 
6-15 let, studenti 16 – 26 let a důchodci do 70 let. U těchto časovek dojde od 11.12.2011  k mírnému 
navýšení cen jízdného. Výjimkou budou dětí do 15 let, kde se jízdné ve srovnání ze současnou cenou 
naopak  mírně sníží.  
Zjednoduší se také systém tarifních zón. Namísto současných pěti, budou nyní pouze dvě. Zóna 1 bude 
zahrnovat celé území města, zóna 2 obce v jeho okolí.  
Staré jednotlivé jízdenky bude možno vyměnit za nové s doplatkem v informační kanceláři DP 
v Mercury Centru nebo v pokladně v areálu autobusové vozovny v Novohradské ulici, do 29.6.2012. 
Pro přechodné období do 31.12.2011 budou při přepravní kontrole akceptovány i staré jízdenky pro 
jednotlivou jízdu za předpokladu jejich správného označení ve vozidle. 
*************************************************** ************************ 

 

Splatnost místního poplatku je do 31.3.kalendářního roku (dle OZV obce Litvínovice) 

I  N  F  O  R  M  A  C  EI  N  F  O  R  M  A  C  EI  N  F  O  R  M  A  C  EI  N  F  O  R  M  A  C  E    

 

V y b í r á n í  m í s t n í c h   p o p l a t k ů   p r o   r o k  2 0 1 2 
bude zahájeno od 2.1.2012 na obecním úřadě  (kancelář sekretářky): 
� v úřední dny, tj.  PO, ST        od 8.00  do 17.00 hod.  
� ostatní dny, tj.   ÚT, ČT, PÁ   od 8.00  do 13.00 hod.  

 

Kritéria pro přijetí do MŠ:
1. Děti rodičů s trvalým pobytem v Litvínovicích, 

Šindlových Dvorech a Mokrém.

2. Zdravotní způsobilost, včetně absolvování  
stanovených očkování - doloženo potvrzením
lékaře.

3. Věk dítěte.

Zápis do MŠ Šindlovy Dvory 
a  MŠ Litvínovice
27.března 2012
od 14.00 do 17.00.

Ve dnech 18.- 19.4. 2012 od 12-15h si vyzvedněte             
rozhodnutí o přijetí Vašeho dítěte do MŠ u ředitelky                     

ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory.
Zápis do obou MŠ bude v prostorách

MŠ Šindlovy Dvory.

 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory
Šindlovy Dvory 40, 370 01 České Budějovice

Zápis do 1. třídy 
základní školy pro školní rok 2012 – 2013

se uskuteční 

ve čtvrtek 2.února 2012  od 13,00 do 18,00 hod

K zápisu přineste:

• rodný list dítěte

• občanský průkaz

• popř. doklad o doporučení odkladu šk. docházky

tel.: 387 203 577  e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz
www.zssindlovydvory.cz

na základě 4, odst.2 vyhlášky 410/2005 Sb. bude 
třída naplněna pouze do počtu 26 dětí



7 
 

POPLATEK  SE PLATÍ : 

� za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů ( dále jen poplatek za KO ) – tento poplatek je 
povinna platit jednak každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, jednak fyzická 
osoba, která vlastní na kat. území obce rekreační stavbu, ve které není hlášena žádná 
osoba k trvalému pobytu. 
Odpadní nádobu si zajistí poplatník na vlastní náklady. Doporučené typy popelnic :  

·        nádoba o objemu 110 l plechovou   
·        nádoba o objemu 120 l plastovou                                      
·        nádoba o objemu 240 l plastovou                                      
Jiné nádoby svozová firma nedoporučuje používat z důvodu, že by  mohlo dojít k jejich poškození při 
manipulaci. Potřebné informace i objednávku si můžete zajistit i  přes OÚ.  

� poplatek ze psů – poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců, poplatníkem je fyzická 
nebo právnická osoba, která je držitelem  psa a má trvalý pobyt nebo sídlo na území 
obce. 

P r o   n a d c h á z e j í c í   r o k  2012   j e   v ý š e   p o p l a t k u :  
Poplatek KO = 
480,- Kč na os/rok pro trv. hlášené osoby  
500,- Kč  pro rekreační stavbu/rok 

Poplatek ze psů = 
200,- Kč za jednoho psa 
250,- Kč za druhého a každého dalšího

Při změně místa trvalého pobytu (dále „TP“) poplatníka během 
kalendářního roku se hradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá 
počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Tzn. že při přihlášení 
občana do obce v průběhu roku platí od  kal. měsíce, ve kterém se 
k TP do obce přihlásil. V opačném případě (přihlášení k jinému 
správci poplatků) musí tuto skutečnost poplatník správci oznámit. 
Zjištěný přeplatek na poplatku za počet kal. měsíců v roce, 
kdy není poplatník již hlášen k TP v obci,  se na základě jeho žádosti 
vrátí (v souladu s § 155, odst. 2)  zák. č. 280/2009 Sb., Daňový řád 
se přeplatek nižší než 100,- Kč vrátí jen ve výjimečných  případech 
tak, aby byla zajištěna zásada hospodárnosti). 

 

Obecní úřad složenky nerozesílá. Poplatky je možno hradit : 
- hotově do pokladny OÚ – za jednotlivé poplatníky ( za RD nebo BD ) může odvést poplatky 

společný zástupce ( plátce ), který je povinen správci poplatků sdělit jména a další data 
vedoucí ke správné identifikaci poplatníka.  

- Bezhotovostním převodem na č.ú. 6829231 / 0100, jako VS poplatník uvádí své RČ. Pokud 
bude chtít odvádět poplatky přes účet za poplatníky spol. zástupce - plátce, i to je možné - 
každá platba se provede individuálně, nebo najednou za předpokladu, že bude správci 
poplatků doručen ( nebo tel. nahlášen - 387203086 ) jmenný seznam poplatníků s jejich 
identifikací (RČ), konečnou celkovou odváděnou částkou a sdělením uvedeného VS. Po 
připsání platby na účet správci poplatků, bude poplatníkům doručena známka na příslušné 
popl. období pro označení popelnice.  Poplatníci tak nemusí již nic vyřizovat na OÚ. 

- Případně složenkou – v takovém případě ji správce vydá na žádost poplatníka. Po připsání 
příslušné platby na účet správce poplatků, bude poplatníkům doručena známka na příslušné 
poplatkové období. 

Stávající označovací známka na předešlý rok je platná do doby splatnosti místního poplatku na rok 
2012. Upozorňujeme tedy, že pokud se poplatník rozhodne uhradit poplatek jinou formou  než 
v hotovosti, měl by počítat s určitou časovou prodlevou při získání známky na popelnici. Proto 
doporučujeme provést platbu včas, s dostatečným předstihem splatnosti poplatku. 

 

Se zněním vyhlášek je možno se 
podrobně seznámit na OÚ, kde jsou 
uloženy k nahlédnutí, nebo na 
internetových stránkách obce 
www.litvinovice.cz – záložka obecní 
úřad – vyhlášky. 

Řízení ve věcech poplatků se řídí zákonem  
č. 280/2009Sb.,Daňový řád. 

Nejsou-li poplatky poplatníkem uhrazeny včas 
nebo ve správné výši, vyměří správce 

poplatek  platebním výměrem, přitom nezaplacený 
poplatek může zvýšit až na trojnásobek.  
Platební výměr je exekučním titulem. 



8 
 

P O Z O R   

Změna  svozu  
komunálního odpadu 

v obci od 1.1.2012 
Znovu upozorňujeme občany, 

že od nového roku dojde ke změně 
pravidelného svozu komunálního 
odpadu v obci. Od 1.1.2012 je pro 
naší obec stanoven svozový den na 
každý PÁTEK .  Ostatní pravidla při 
odvozu a likvidaci odpadů zůstávají 
beze změn.  

Děkujeme za pochopení – OÚ Litvínovice 
 

SKLÁDKA ŠVÁBŮV HRÁDEK : 
Obec v rámci likvidace odpadů pro občany 
smluvně zajišťuje prostřednictvím fa. A.S.A. 
odběr odpadu, který vzniká z běžné činnosti 
fyzických osob, především se jedná o 
nebezpečné a velkoobjemové složky odpadu, el. 
přístroje apod.(Stavební odpad po rekonstrukci 
domu si  stavebník zajišťuje sám na vlastní 
náklady !).  Odpad na skládku mohou občané 
odkládat na základě předloženého dokladu o 
platbě místního poplatku za komunální odpad 
na příslušný kalendářní rok a průkazu 
totožnosti občana.  

Proto pečlivě uschovejte doklad o 
uhrazení poplatku na rok 2012

**********Svoz komunálních odpadů o svátcích a v novém roce*********** 
Do konce roku 2011 proběhne  svoz komunálního odpadu (KO) v pravidelných termínech, tzn. i  
v  PONDĚLÍ , o svátku dne 26.12.2011.  
Od roku 2012 je pravidelný svozový den v PÁTEK, proto dle sdělení svozové fa. první svoz KO proběhne 
v PÁTEK,  dne 6.1.2012.  
Z důvodu, že změnou svozového dne dojde k většímu intervalu mezi jednotlivými svozy, žádáme občany o 
zachování pořádku u popelnic. Případný další odpad, který se nevejde do popelnic, ukládejte do pytlů 
(můžete příp. vyzvednout na OÚ),  svozová firma odveze všechny přistavené pytle.  
Co se týká likvidace vánočních stromků, obec nemá určené místo, proto i vánoční stromky odkládejte vedle 
svých popelnic, budou odvezeny také v rámci svozu KO. 
                              Děkujeme, že i v období zvýšeného objemu odpadů budete dodržovat pořádek u popelnic. 

**************Zájemci dostanou materiál na zimní posyp**************** 
Posypový materiál a šorny pro provádění zimní 
údržby na chodnících mohou získat zdarma 
zájemci, kteří chodník přiléhající k jejich 
nemovitostem udržují. V případě zájmu je třeba 
požádat na OÚ a materiál si zde vyzvednout. 
Výdej je evidován - předání úklidových 
prostředků a pomůcek je prováděno oproti  

podpisu vlastníka objektu, či člena rodiny, tzn, 
kdo šornu obdržel již v loňském roce, může letos 
vyzvednout pouze posypový materiál. Stejná 
praxe byla již v předešlých zimních sezonách, kdy 
této nabídky občané využívali.  
Děkujeme všem vlastníkům nemovitostí za zimní 
údržbu chodníků u svých nemovitostí. 

Obecní úřad Litvínovice
*************************************************** ***************************** 
Statistika v číslech  - ODPADY: 
Pro představu občanů – poplatníků - zveřejňujeme několik údajů, které se týkají příjmů a výdajů za likvidaci 
odpadů v obci za rok 2010 (za rok 2011nejsou  čísla úplná – fakturace se uskutečňuje ještě v roce 2012) : 

Náklady na odpadové hospodářství obce za rok  2010 
směsný komunální odpad :                            1.225.021,- Kč 

tříděný sběr (sklo, papír, plast) :                                709.600,- Kč 

tříděný biologický odpad :                                145.514,- Kč 

Sběrný dvůr (velkoobjem, nebezpečný  aj.) :                                  46.606,- Kč 

celkové náklady na likvidaci odpadů                            2.126.741,- Kč 

PŘÍJMY : 
 příjmy z místního poplatku od občanů s trvaným bydlištěm                                995.397,- Kč 

vlastníci objektů bez TP-rekreační poplatek                                 18.500,- Kč 

zisk z prodeje druhotných surovin                                256.617,- Kč 

celkem příjmy do rozpočtu                            1.270.514,- Kč 

Rozdíl – úhrada z rozpočtu obce                                               856.227,- Kč 



9 
 

Informace pro občany s adresou trvalého pobytu  na ohlašovně  
Doručování na adresu trvalého pobytu : vzhledem k neexistenci domovní schránky pro občany 
s evidovaným místem trvalého pobytu v sídle ohlašovny, tj. na adrese Šindlovy Dvory 22, 370 01 České 
Budějovice, nelze doručovat listovní zásilky určené těmto občanům. Upozorňujeme, že je v zájmu každého 
občana učinit taková opatření, aby mu byly písemnosti doručovány tam, kde se fakticky zdržuje, aby mohl 
využít možností, které mu v souvislosti s doručováním plynou z příslušných právních předpisů. 
Občané  s tzv. "úřední adresou" mají tyto možnosti: 

• zajistit si na poště vyzvedávání svých zásilek osobně přímo z pošty 
• zajistit si na poště za poplatek tzv. "dosílku", tj. přeposílání písemností na adresu, kde se zdržují 
• zřídit si na poště za poplatek P.O.BOX 
• nahlásit ohlašovně pobytu doručovací adresu, která se zavede do informačního systému evidence 

obyvatel 
• nahlásit správnímu orgánu či soudu adresu pro doručování v konkrétním řízení  

*************************************************** *****************************  
L E T E C K É   S N Í M K Y   O B C E  
Prostřednictvím OÚ lze na objednávku zakoupit letecké 
snímky našeho katastru. Cena snímku dle výběru je 
240,- Kč.  Snímky je možno vybrat na Obecním úřadě 
Litvínovice,  Š. Dvory  č.p. 22 , v pracovní době úřadu.  
Dále  je zde možno  zakoupit aktuální pohlednice všech 
částí obce (Litvínovice, Šindlovy Dvory a Mokré) a 
leporela, které u příležitosti oslav 750 let založení obce 
Litvínovice, nechal OÚ zhotovit.   
***************************************** 

 
Z důvodu provádění inventury majetku obce bude mezi svátky na Obecním úřadě omezený provoz : 
ÚT 27.12: zavřeno / ST  28.12: 8.00 - 17.00 / ČT 29.12: 8.00 – 12.00 / PÁ 30.12: 8.00 – 12.00.  
Knihovna v budově  OÚ bude ve středu  28.12.2011  pro veřejnost  uzavřená. 

 obecní úřad 

 
Občanské sdružení spotřebitelů TEST spotřebitelům nabízí v rámci poradny bezplatně: 
• Právní poradenství z oblasti spotřebitelského práva (reklamace, nedodání zboží v 

termínu, poškození oděvu v čistírně, předváděcí akce, ubytování v hotelu nižší kategorie, 
vysoké vyúčtování za energie, podmínky pojistných, úvěrových a leasingových smluv a 
jiné) na telefonní lince. Poradenství je zdarma, platí se pouze cena běžného hovoru.   

Telefonní linka: 299 149 009 
Provozní doba: Po – Pá 9 – 17 hod 

• Publikace, např. tištěná informační brožura o marketingových praktikách prodejců na 
předváděcích akcích určená převážně seniorům. 

• Databázi nebezpečných výrobků volně zpřístupněnou na webových stránkách 
www.nebezpecnevyrobky.cz s možností si zvolit pravidelné zasílání nových informací 
k vybrané kategorii výrobků. 

• Vzory, vybrané vzory právních listin a podání vypracované pro konkrétní účel (volně ke 
stažení na webových stránkách www.dtest.cz), 

 web: http://www.dtest.cz/   
Časopis dTest    objektivně * nezávisle * bez reklam 

 

*************R A D Y   -  o b č a n    n a    ú ř a d ě**************** 
Jak se zachovat v různých životních situacích – evidence obyvatel, manželství, matriky, rodná čísla, trvalý 
pobyt, státní občanství ČR, zbraně a střelivo, lustrace, zprostředkování kontaktu  apod. můžete získat na 
odkazu www.kraj-jihocesky.cz, sekce „Občan a úřad“. Mnoho dalších užitečných rad včetně nejrůznějších 
formulářů je zveřejněno na www.mvcr.cz,  sekce „Služby pro veřejnost“. 

 

KRONIKA OBCE  - Obecní úřad hledá 
spolupracovníka - kronikáře. Činnost kronikáře 
pro obec je uzavřena na základě dohody. 
Zájemci získají bližší informace na OÚ 
Litvínovice se sídlem Šindlovy Dvory 22, 
tel./fax.: 387203480,  
e-mail : podatelna@litvinovie.cz; 
starosta@litvinovice.cz.  



10 
 

O chytrém zahradníkovi, aneb jak dosáhnout harmonické přírodní zahrady. 
Díl třetí 

Miluji stromy.  Nejvíce se mi líbí ty staré velké. Určitě jste se 
někdy podívali nahoru do koruny. V každém případě to zase 
někdy udělejte - je to nádhera. Stromy jsou nádherné svoji 
strukturou, tvarem větví, a když některé z nich kvetou, tak se 
jim v okolí nic nevyrovná. Listnáče se na podzim nádherně 
zbarvují. V zimě s jinovatkou nebo sněhem ve větvích, 
vypadají jako drahokamy, které se na slunci třpytí – obrovské 
přírodní nádherné a každému dostupné. Mají jedinou 
nevýhodu, jsou moc velké pro naše malé zahrady, ale i to se 
dá řešit (množství nahradit kvalitou). 
Abychom si mohli říct něco o zpravokořeňování stromů 
musíme si nejprve vysvětlit co je to roubování. Roubování je 
spojení dvou rostlin (stromů) za účelem vylepšení vlastností 
– vzniklá rostlina získá 
vhodné vlastnosti obou 
rostlin. Proč se roubuje? 
Hlavním důvodem 
k roubování bylo a je 
zachovat výborné vlastnosti 
nějaké rostliny (stromu) a 
tím ji zachovat dalším 
generacím. Zjednodušeně 
řečeno. Máte rádi jablko 
např. Golden delicius a chcete mít doma stromy s úplně 
stejnými plody, tak je pro Vás vhodné naroubovat si na 
nějakou jabloň Golden delicius. Budete mít jistotu, že 
všechny naroubované stromy budou mít stejná jablka. 
Kdybyste je množili ze semínek, tak by Vám to trvalo 
mnohem déle, než Vám jablka vyrostou a nikdy to jablko 
nebude úplně stejné. Bude velice podobné, možná ani 
nepoznáte změnu v chuti, ale nějaká tam bude (např. může 
být odolnější, menší…). Množení ze semínek má ještě 
nevýhodu v tom, že Vám mohou vyrůst pláňky (ale to se dá 
včas rozpoznat) a trvá to déle.  
Roubování je výborné, když 
chceme přesně toto a žádné jiné 
jablko.  Je to dobré pro zachování 
odrůd. Má to své výhody – víme, 
co máme, ale i nevýhody – stromy 
se nemohou přizpůsobit 
změněným podmínkám v přírodě. 
To dokážou jen ze semínek. Další 
velice častý a dnes už hlavní 
důvod proč se roubuje, je právě 
velikost našich zahrad. Chceme jabloň s velkými jablky, ale 
aby moc nerostla, protože máme malou zahradu a to ještě 
chceme hrušeň, švestku… 

Zahradníci se nám přizpůsobili a připravili pro nás nabídku 
roubovaných stromků, které splňují naše požadavky, ale ničí 
naše stromy. Někdo namítne, že se roubuje už nejméně 
staletí. To je pravda, ale roubovalo se hlavně na pláňky, které 
byly oproti šlechtěncům velice dobře přizpůsobené na 
nepříznivé podmínky, a proto až tak nevadilo, že si stromy 
vlastně úplně nerozumí, protože pláňka naopak zlepšovala 
vlastnosti spojení tím, že uměla reagovat na nepřízeň 
podmínek. Dnes se roubuje na podnože, které nedovolí 
stromu růst a škrtí mu živiny. Rozdílné části nebudou nikdy 

tak dobře spolupracovat, jako by mohly spolupracovat koruna 
a kmen stejného stromu. Roubované žijí podstatně kratší 
dobu než pravokořenné a mají veliký problém - žijí na cizí 
noze, která jim ve většině případů dodává do koruny úplně 
jiné informace a živiny než by potřebovaly. Podnož škrtí 
přísun živin a stromek hůře roste – je celý život špatně živený 
a my se těšíme, jak máme malý strom s velkými jablky, 
protože koruna je naprogramovaná na veliké plody a strom 
strádá nedostatkem živin a špatnou domluvou s kořeny. 
Každým rokem je na tom hůře, protože jede na maximum. 
Snaží se od podnože získat, co potřebuje, ale ta si většinou 
žije jiným životem, a proto spolu celý život uvedeného 
stromu podnož s roubem zápasí. Neustálý boj strom brzo 

vyčerpává a začíná nepřiměřeně reagovat na běžné 
škůdce, neobejde se bez postřiků a hnojiv - chemické 
firmy si mnou ruce, jak se jim dobře prodává zahradní 
chemie a nešťastný zahradník kroutí hlavou- „Jak to 
dělali lidi, když nebyla chemie?“ a za pár let si koupí 
nový strom a všechno začne znova.   
Vzniká ještě jeden problém. Roubovaný strom neví, 

jak má vypadat tvar jeho koruny, 
rozložení jeho větví. Neví, 
protože se v něm tlučou 
informace dvou stromů. Když 
roste ze semínka tak ví přesně 
jak natočit větve ke slunci, kolik 
jich má mít a jak má vypadat 
koruna – nepotřebuje náš řez – 
naučil se to vývojem za staletí a 
ví to lépe než my. Roubovaný to 
neví, proto je nutné stromy řezat, 
abychom mu zabránili zahustit 
korunu a nějak ho usměrnili. Se 
stromem ze semínka tento 
problém nemáme. Někdo ještě 

namítne, že se řežou stromy kvůli vyšším 
výnosům. Ano je to také pravda. Pokuste se 
vžít do situace stromu. Ořežou mu větve a 
strom si řekne „aha ničí mne, kdoví jestli tady 
ještě budu“ a tak s posledních sil nasadí hodně 
poupat, aby zachoval rod. My se těšíme, jak 
budeme mít velkou úrodu – budeme mít, 
protože strom si myslí, že mu jde o život a také 
plodí jako o život. My mu to takhle uděláme 

každým rokem a každým rokem ho více ničíme, protože 
každým rokem plodí na maximum a ve většině případů po asi 
30 letech odchází v zuboženém stavu (ošklivý a nemocný). 
Viděli jste někdy stromy v ovocném sadu dneška?  Líbí se 
Vám? Potřebujete mít velkou úrodu za každou cenu na 
nehezkém stromě, nebo budete mít raději hezký strom 
s dostatečnou úrodou (trochu nižší než u řezaného stromu) a 
k tomu jako bonus dostanete nádherný strom, pod kterým 
budete rádi odpočívat a ten bude plodit ještě i Vašim vnukům 
a bez řezání na jaře nebo na podzim (řezat můžete, ale není to 
nutné). Pomoc je jednoduchá navrácení vlastních kořenů 
stromům – Zpravokořeňování.  A o tom si něco povíme zase 
příště. 

Adriána Kašparová 
      



11 
 

 
Něco z historie  …….kaple Mokré -  pokračování (5)  

P A M Ě T N Í   K N I H A  Obce  Mokré 
Smutná zpráva  

Jeho Excelence, velectěný pan Dr. Martin Josef 
Říha, budějovický biskup, zemřel v nedožitých 
68 letech ve čtvrtek 7. února 1907 po přijetí 
posledního pomazání. 
Dr. Martin Říha, šestý budějovický biskup se 
narodil 11. listopadu 1839 v Oslavě u Písku. 
Studium absolvoval v budějovickém semináři a 
roku 1862 byl vysvěcen na kněze. V roce 1885 se 
stal nástupcem Františka de Paula, hraběte 
Schönborn-Buchheim-Wolfsthal, jenž byl 
jmenován arcibiskupem pražským. 7. července 
1885 císař jmenoval Dr. Říhu novým 
budějovickým biskupem. Následně byl 27. 
Července stejného roku ve funkci potvrzen 
papežem a 6. Září 1885 byl slavnostně uveden do 
úřadu.  
Poté co získal doktorát z teologie, působil jako 
profesor na budějovickém semináři. Dr. Říha 
v sobě spojoval mnohé hodnosti. Byl papežským 

prelátem a asistentem trůnu, římský hrabě c.k. 
apoštolského majestátu, opravdový tajný rady, 
rytíř c.k. v Řádu železné koruny, Svatý člen 
rakouského panského domu a zemského výboru 
královské říše Čechy, Maltézský rytíř a čestný 
občan mnoha českých měst a obcí.  
Tento velectěný služebník Boží, pod jehož 
ochranou byla vystavěna kaple Panny Marie 
v Mokrém, odpočívá nyní v biskupské hrobce na 
městském hřbitově v Budějovicích. 
V opravdové náklonnosti a s nejvroucnější úctou 
žije v mnoha srdcích jeho živý obraz s přáním : 
Budiž milovanému pastýři oplaceno v nebi vším 
dobrým. 
Toto krátké vylíčení upřímného zhodnocení a 
vděčnosti a vděčné vzpomínky na velectěného 
pastýře zhotovil koncem února 1907 zástupce 
truchlící obce. 

Ferdinand Schneider 
Závěr 

K úplnému završení tohoto nádherného díla se potvrzuje, že obec Mokré zcela vyrovnala peněžní dluh 
za výstavbu nové mešní kaple. Panu Ferdinandu Schneiderovi byl vyjádřen patřičný dík, rovněž se mu 
dostalo finanční odměny, na níž bylo vystaveno řádné potvrzení.  

Konec dobrý, všechno dobré ! 
Bohu díky! 

Zastupitelstvo obce Mokré, 31. července 1907 
*************************************************** ************************ 

S  P  O  R  T  O  V  N  Í      O  K  É  N  K  O : 
Běh z Českého Krumlova přes Kleť a vrchol Kluka do Litvínovic – 12 ročník. 
Cyklo Jiřička a SDH Litvínovice pořádají  dne 30.12.2011 : 

� Běh z Českého Krumlova do Litvínovic – 28,5 km 
� Vložený běh pro méně odvážné a dorost, Litvínovice – lesní cesta před panelkou – 

Litvínovice – 6 km. 
PRESENTACE : Hlavní běh od 9.00 do 10.00 hod. / Vložený běh od 13.00 do 14.00 hod. v sále 
pohostinství v Litvínovicích nebo v místě startu. 
 START   Hlavní běh – 28,5 km :  v 11.00 hod. na vlakovém nádraží v Českém Krumlově. Pro ty 
co nemají odvoz je možné se sejít v 10.00  hod. v Litvínovicích na návsi a odjet společně do  
Č. Krumlova. 
 TRASA   Č. Krumlov vlak. nádraží – Kleť – Holubov – Kluk – Hradec – Litvínovice.  
Běží se převážně po zelené tur. značce. Od rozcestí za Kalištěm se běží po šipkách. Bufet je zajištěn 
na návsi ve Slavči. 
CELKOVÉ PŘEVÝŠENÍ :    33,33 m ??????????? 
Předpokládaný čas prvního závodníka : ????????  (rekord – 2 hod. 11 min.) 
Předpokládaný čas posledního závodníka : to nikdo neví  
 START Vložený běh – 6 km  :  ve 14.00 hod. na návsi v Litvínovicích 
 TRASA:   Litvínovice –lesní cesta před panelkou - Litvínovice    
STARTOVNÉ :  Hlavní běh     -   100,- Kč    /    Vložený běh     -    30,- Kč 
CENY :    pro první 3 v kategorii – věcné ceny + tombola 

1. místo absolutně      -  lahev mléka 
 poslední místo              -  lahev rumu (bude ji potřebovat)   

 



12 
 

Zázemí pro běžce : v sále pohostinství (v místě presentace), zde proběhne i vyhlášení pořadí 
doplazivších se šílenců (je možné se vysprchovat-ručníky s sebou). 
OBČERSTVENÍ :   na trati čaj, ionťák, banán apod. V cíli polévka + 1 nápoj (pivo, limo, kafe). 
Kontakt :  Josef Mondek, Litvínovice 57, tel.: 739528240, e-mail: mondekjosef@seznam.cz,  
mondekj@gamex.viscofan.com , nebo v obchodě Cyklo Jiřička na výpadovce z Č. Budějovic na  
Č. Krumlov (u parkoviště NORMA).  
Požadavky na závodníky – pouze dobré obutí, oblečení a chuť dát si do těla. Všichni běžci se 
účastní na vlastní nebezpečí a v úsecích, kde se běží po silnici, jsou povinni dodržovat pravidla 
silničního provozu. Jsou vítáni všichni od 0 do 105 let.  

Roman Medek 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

Kultura  :  
Letos již 1. prosince obecní úřad uspořádal na paloučku za OÚ 
v Šindlových Dvorech opět setkání čertů a čertíků z našich obcí. 
Na programu byla čertovská diskotéka a nadílka od Mikuláše, 

anděla a čerta, kteří přišli mezi zúčastněné. Zdařilou akci ukončil  
               pekelný oheň a pekelný ohňostroj. Účast byla velmi hojná a i mírné počasí   

                               bylo účastníkům letos nakloněno. 
Obecní úřad Litvínovice – Majerová J. 

 

Adventní   trh  v  Litvínovicích - 

Dne 27.11.2011 
uspořádal spolek 
„Litvínovických žen“  
2. adventví trh v 
Litvínovicích na návsi 
u kapličky. Prodával 
se zde vánoční punč, 
teplá medovina, 
grilované klobásy, 
pivo, pečená jablka, černá omáčka, perníčky, 
vánoční štola, ručně vyráběné svícny, adventní 
věnce, pedigové zvonečky, přáníčka, dárkové 
krabičky, háčkované ozdoby, skleněné vytráže, 
marcipánové betlémy a mnoho dalších skvělých 
věciček, které vyrobily místní ženy se svými 
rodinami. Své výrobky také prodávala i 
Mateřská škola v Litvínovicích. Při prvním 

adventním trhu byl výtěžek použit na dětskou 
skluzavku na dětské hřiště v Litvínovicích. 
Letošní výtěžek z celé akce bude věnován dětem 
z  MŠ Litvínovice. Poděkování patří všem, kteří 
přispěli a prodávali – MŠ Litvínovice, Neužilovi, 
M. Bajtová – P. Scheinpflug, Maškovi, 
Mondekovi, Kožíškovi, Říhovi, ,M. Královi, 
Kubíčkovi, Wunschovi, , Brčákovi, M.Veselá, B. 
Šestáková, Čapkovi, Prajerovi, p. Malá, p. 
Kněžínková, Majrychovi, Vidlákovi, N. 
Rosmullerová, M. Andrejčenková, p. Vranovská, 
p. Moravcová, p.Boušová,…..Bio-farma 
SUMMERAU – Rosina&JohannRudlstorfer – 

dodala klobásky, E.ON ČR s.r.o.– zapůjčila 
stany, litvínovičtí hasiči – zapůjčili klubovnu 
a stoly, obecní úřad – zapůjčil gril, stoly a 
lavice. 

Děkujeme všem, kteří se na nás přišli podívat a přispěli koupí. Účast byla opravdu veliká. 
Podařilo se totiž vybrat neuvěřitelných 22.858,- Kč.                                  Litvínovické ženy  



13 
 

            
Vážení spoluobčané,  
přeji vám všem krásné a klidné prožití vánočních svátků, 
do nového roku 2012 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti  
nejen v rodinném ale i v pracovním prostředí. 
Nám všem přeji pohodové bydlení v obci a přátelská setkávání 
se svými spoluobčany. 
Mějme pro sebe úsměv, milé slovo a zájem druhého. 
 Mějme na paměti, že v životě je důležitější „ BÝT“, než „MÍT.“ 
                                                
                         Alena Nováková  -  starostka obce Litvínovice 
 

SDH Litvínovice všechny srdečně zve na 

S e t k á n í    u    v á n o č n í h o    s t r o m u, 
které se  uskuteční v předvečer Štědrého dne, 

23.12.2011 od 16.30 hod. 
Bude se podávat tradičně speciální vánoční hasičský grog. 
Vánoční atmosféru setkání doplní, stejně jako loni, živá hudba.  

Vánoční koledy zahrají pod vedením pana Jana Vacka z Litvínovic Jan Zeman, Elizabeth 
Jiřičková, David Novotný, Michal Kamenický a Heidi Vacek,  zpěvem doprovodí Leona 
Gogolicynová.  Přejeme Vám nezapomenutelný zážitek. 

Přijďte  pod VÁNOČNÍ  STROM k  přátelskému  setkání 
 SDH Litvínovice

 

    v    k a p l i    M o k r é 
s e   b u d e    k o n a t     d n e    24. 12. 2011  od  11.00 hod. 

 Srdečně zveme  
 
SDH Šindlovy Dvory srdečně  zvou dne 25.12.2012 od 16.30 hod.   
před starou hasičárnu v Šindlových Dvorech na  
 
 
Živě hrané pásmo věčného příběhu BETLÉM ožije za  účasti členů SDH 
Š. Dvory, ale i živých zvířat. Občerstvení zajištěno. 

 Všechny srdečně zveme.  

A na jaké akce se můžete těšit v novém roce 2012 
SDH  Litvínovice  pořádá  
21.1.2012 od 19.00 hod. 
v sále pohostinství v Litvínovicích 
K tanci a poslechu hraje : LIPENKA                                              Všichni jste srdečně zváni 
*************************************************** ********************************** 

 
 
 

           V sobotu dne 14.1.2012 Vás srdečně zveme na dětský karneval,  
který se koná 

                        v sále v pohostinství Na Zlaté stoce od 15,00 hodin do 18,00 hodin. 
Máme pro vás připravené hry, soutěže a velkou zábavu!  

        Hraje pan Pepa Maxa                                                                       Vstup: dobrovolný 
                                              Těšíme se na Vás - Litvínovické ženy 

 



14 
 

OMLUVA :                                      
Omlouváme se tímto všem smute čním host ům, kte ří se cht ěli jet rozlou čit se zesnulým 
panem Petrem Smetanou do českobud ějovického krematoria a nedo čkali se autobusu v Mokrém 
na to čně, v Šindlových Dvorech a v Litvínovicích na zastávk ách ČSAD. Tuto situaci 
nezp ůsobila rodina, ale pracovnice Poh řební služby Otýlie, s.r.o., která v čas autobus 
nezajistila u dopravce. 
Ješt ě jednou se všem spoluob čanům a p řátel ům, kte ří cht ěli pana Petra Smetanu 
doprovodit na jeho poslední cest ě, hluboce omlouváme.  

  Poh řební služba Otýlie, s.r.o. 
Biskupská 6, České Bud ějovice 

 

 

Praktický lékař pro děti a dorost 
Akupunktura 

 

MUDr.Olga Fořtová 
Sestra:Ludmila Böhmová 

 

K.Šafáře 31,Č.Budějovice , 37005 
Tel.:385310268, Mobil.tel.:602475202 
e-mail:fortova.ordinace@gmail.com 

www.fortova-detskylekar.cz 

 
Ordinační hodiny: 

Po 7.15-11.30-nemocní  

Út 7,15-10.00-nemocní 
10.00-11.30-poradna 

13.00-15.00-nemocní 
16.00-18.00-
objednaní 

St 7.15-10.00-nemocní 
10.00-11.30-objednaní 

 
Čt 7.15-10.00-nemocní 

10.00-11.30-poradna 
13.00-15.00-
akupunktura 

Pá 7.15-10.00-nemocní 
10.00-11.30-objednaní 

 

 
 

 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 
e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod.

POMOC SENIORŮM 
domácí péče 

zdravotní výkony 
vycházky, i na inval. vozíku 

doprovod kamkoli,  
i na kulturní akce 

aktivizace, ergoterapie 
cvičení paměti, dohled 
předčítání, společnost 
dopomoc v domácnosti 

 
Odborná péče–zdravotní sestra 

              Hodinové sazby 
           
  Kontakt: 
723 07 16 17-p.Žahourová H.        
e-mail : arodinka@seznam.cz                                             
              www.arodinka.cz   

 



15 
 

 


